
技能講習・特別教育等開催のご案内
平素は組合活動にご理解ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

上半期に引き続き、労働局長登録教習機関『株式会社日立建機教習センタ』によるご協力の下、募集受
付をおこなっております技能講習・特別教育・安全教育につきまして、平成30年度下半期スケジュール
が確定致しました。

現在、国内で進められている「働き方改革」について建設業界ではほとんど進展していないことを受け、国
土交通省より「建設業働き方改革加速化プログラム」が策定されましたが、その中の一つである給与・社
会保険に関する取組として「建設業キャリアアップシステム」（技能者の資格や社会保険加入状況を登録す
るシステム）の運用が今秋より開始されます。このシステムの導入により、高い技能や資格、経験を持つ
建設技能者へはそれにふさわしい評価及び処遇を目指すというものですが、同教習所ではこうした取組に
伴い今後ますます需要が高まると予想される資格取得のための各種教習種目を多数取りそろえております。
是非この機会に受講いただき、ご自身の地位向上にお役立て下さい。

また、今期より大牟田出張所（大牟田市四山町／大牟田物流センター内）も開設されております。大牟田
出張所で受講をご希望の方は組合までお問い合わせ下さい。

※建設機械等の運転における技能講習は少人数制です。定員がありますのでお早めにお申込みください。
※教習所の都合により日程を変更する場合もございます。あらかじめご確認ください。

※組合加入者の方につきましては、別紙記載の　教本代は無料　です。受講料のみでご参加いただけます。
（組合未加入者の方につきましては教本代自己負担にて受付しております。）

〒812-0011 福岡市博多区博多駅前1-3-3　明治安田渡辺ビル3F
TEL.092-474-7520／FAX.092-471-8612　http://www.kenseturengo.com

建設連合・福岡県建設組合
（担当：秋山）お申込み・お問合せ

記号番号／整理番号

住 所

受講科目／希望日（別紙参照）

月　  日～  　日 コース　　 H

月　  日～  　日 コース　　 H

月　  日～  　日 コース　　 H

〒

氏 名（フリガ ナ） 日 中 連 絡 先

①

記号番号／整理番号

住 所

受講科目／希望日（別紙参照）

〒

氏 名（フリガ ナ） 日 中 連 絡 先

②

記号番号／整理番号

住 所

受講科目／希望日（別紙参照）

〒

氏 名（フリガ ナ） 日 中 連 絡 先

③

参加申込書
必要事項をご記入の上、FAX・郵送・お電話にてお申込みください。（FAX：092-471-8612　※24時間受付可）

Black
DIC2177

（例：受講希望日が10月1日の場合、9月10日がお申込締切日です。）

〒812-0011 福岡市博多区博多駅前1-3-3　明治安田渡辺ビル3F
TEL.092-474-7520／FAX.092-471-8612　http://www.kenseturengo.com

建設連合・福岡県建設組合
（担当：秋山）お申込み・お問合せ

おもて面の参加申込書に必要事項をご記入の上、組合まで
FAXまたは御郵送でお申込みください。（※お電話でも受付
可能です。）

開催月の『前月10日』までお申込締切日・・・・・・

組合より正式なご案内及び受講申込書を送付いたしますので
内容を全て記入の上、添付書類を添えて組合までご返送くだ
さい。

指定期日までに受講料をお振り込みください。

受講当日は、直接会場へお越しください。

受講に関する詳細（料金／振込先／当日の持参品等）は正式なご案内
に記載しています。

技能講習・特別教育等お申込みの流れ

Black
DIC2177


